Протокол №0162300011612000025-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

(в редакции №2 от 23.10.2012)

22 октября 2012

1. Наименование и способ размещения заказа:

Поставка, монтаж и пуско-наладка бытовых настенных сплит-систем; способ размещения заказа - Запрос котировок

2. Заказчик

Администрация Серовского городского округа (ИНН 6632003896, КПП 663201001)

3. Предмет контракта:

«Поставка, монтаж и пуско-наладка бытовых настенных сплит-систем»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 148 000,00 (сто сорок восемь тысяч) Российский рубль

4. Извещение о проведении запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0162300011612000025 от 15.10.2012).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Председатель комиссии:
Астафьев Никита Юрьевич

Зам. председателя комиссии:
Пикулев Андрей Юрьевич

Член комиссии:
Глухих Ирина Сергеевна

Член комиссии:
Золотова Елена Юрьевна

Член комиссии:
Колесникова Наталья Викторовна

Член комиссии:
Кутина Татьяна Ивановна

Член комиссии:
Просветова Евгения Анатольевна

Член комиссии:
Романова Лариса Владимировна

Секретарь:
Хардина Наталья Владимировна

Присутствовали 9 (девять) из 9 (девять).

6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 22.10.2012 по адресу: 624992, Свердловская обл., г.Серов, ул.Ленина, 140

7. Котировочные заявки

Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – 2 (две) шт.

8. Решение комиссии

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью предприятие "ТоргТехника"
	624980, Свердловская обл., г.Серов ул.Народная, 50 стр.8
	Отказать в допуске

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "ИМПЕРИЯ КОМФОРТА"
	624992, Свердловская обл., г. Серов, ул. Народная, 47, офис 24
	Допустить к участию в запросе котировок

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №2
ИНН 6632033347, КПП 663201001 Общество с ограниченной ответственностью "ИМПЕРИЯ КОМФОРТА" (Адрес: 624992, Свердловская обл., г. Серов, ул. Народная, 47, офис 24 ).
Предложение о цене контракта: 129 800,00 (сто двадцать девять тысяч восемьсот) Российский рубль

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

	______________________________________________/Астафьев Никита Юрьевич/

	______________________________________________/Пикулев Андрей Юрьевич/

	______________________________________________/Глухих Ирина Сергеевна/

	______________________________________________/Золотова Елена Юрьевна/

	______________________________________________/Колесникова Наталья Викторовна/

	______________________________________________/Кутина Татьяна Ивановна/

	______________________________________________/Просветова Евгения Анатольевна/

	______________________________________________/Романова Лариса Владимировна/

	______________________________________________/Хардина Наталья Владимировна/

	Уполномоченный представитель Администрация Серовского городского округа
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(22.10.2012)

	Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок
от 22.10.2012 №0162300011612000025-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: Поставка, монтаж и пуско-наладка бытовых настенных сплит-систем

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	19.10.2012
	09:00
	1
	Бумажный носитель

	2
	19.10.2012
	15:30
	2
	Бумажный носитель

	Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок
от 22.10.2012 №0162300011612000025-1

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: Поставка, монтаж и пуско-наладка бытовых настенных сплит-систем

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 148 000,00 (сто сорок восемь тысяч) Российский рубль

	Подано заявок:
	2

	(две)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	Общество с ограниченной ответственностью предприятие "ТоргТехника" , ИНН 6632010290, КПП 663201001
	624980, Свердловская обл., г.Серов ул.Народная, 50 стр.8
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Бытовая настенная сплит-система с установленный низкотемпературным комплектом "MDV MSRli-12HRNl/MOAi-12HNl" "MDV MSRli-12HRNl/MOAi-12HNl" 2012 года Китай, ГОСТ 12.1.003-83 (2.1, 2.3, 5.2) в кол-ве 4 шт. Комплект поставки сплит-системы: Наружный блок (улица) Внутренний блок (стена) Беспроводной ПДУ Паспорт (руководство пользователя) на языке производителя, выполненный типографским способом, паспорт (руководство пользователя) на русском языке, выполненный типографским способом. Гарантийный талон Сертификат соответствия Функциональные характеристики сплит-системы: Автоматическая защита компрессора Фильтры в наружном блоке для очистки воздуха Автоматический перезапуск – «авторестарт» (сохранение заданных рабочих параметров при отключении электропитания) Таймер включения и отключения Самодиагностика неисправностей при работе и включении Ночной режим (SLEEP) Режим AUTO Запоминание настроек Защитное покрытие корпуса наружного блока Низкотемпературный комплект (система против образования льда) Установка скорости потока воздуха от внутреннего блока Nano фильтр Технические характеристики сплит-системы: Основное функционирование: -охлаждение/обогрев/режим вентиляции (без охлаждения и обогрева)/осушение теплообменника (теплый пуск) Производительность (кВт): - потребляемая мощность для охлаждения – 3,5 кВт, - потребляемая мощность для нагрева - 3,8 кВт, Тип хладогена – R410А, Класс энергоэффективности (энергопотребления) не ниже - D Расход воздуха (ВБ): (м3/ч.) -540 Уровень шума (звук, давление, 1м./ВБ/НБ): - внутренний блок не более - ДБ (А) - 35 - наружный блок не более– ДБ (А) - 54 Монтажные характеристики: Внутренний блок: Габаритные размеры (мм): Ширина не менее/не более - 760/790 Высота не менее/не более - 260/275 Глубина не менее/не более - 170/190 Вес не более (кг) - 9 Наружный блок: Габаритные размеры (мм): Ширина не менее/не более - 600/700 Высота не менее/не более - 450/535 Глубина не менее/не более - 180/235 Вес не более (кг) – 24.5 Монтаж и пуско-наладка системы Электрические хар-ки (электропитание)(V-ph-Hz): 220-240-50-1 Охлаждение: - ток (А) не более – 6 - номинальная мощность (кВт) не более – 1.345 Нагрев: - ток (А) не более – 5.6 - номинальная мощность (кВт)не более – 1.265 Евро-вилка Дополнительное оборудование: Низкотемпературный комплект (система против образования льда) позволяющий использовать кондиционер при наружной температуре воздуха -30 С., установленный заводским способом заводом – изготовителем. Место установки внешнего и внутреннего блока производиться по согласованию с Заказчиком.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: сумма включает в себя полную стоимость услуги, в т.ч. цена единицы стоимости оборудования и комплектующих, расходы по доставке, разгрузке, расходов на монтаж и наладку оборудования за счет средств Поставщика (включая стоимость расходных материалов необходимых для производства монтажных работ, использованию подъёмных механизмов), стоимость гарантийного обслуживания в течение всего гарантийного срока, стоимость комплекта технической документации, расходы на упаковку, маркировку, командировочные расходы, самостоятельный выезд на объект, страхование, обучение сотрудников Заказчика с выездом специалистов Поставщика на место поставки оборудования, НДС (в случае, если облагается), % инфляции, все налоги, пошлины, сборы и другие расходы Поставщика, связанные с исполнением контракта

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "ИМПЕРИЯ КОМФОРТА" , ИНН 6632033347, КПП 663201001
	624992, Свердловская обл., г. Серов, ул. Народная, 47, офис 24
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Бытовая настенная сплит-система "MDV MSRli-12HRNl/MOAi-12HNl" с низкотемпературным комплектом (система против образования льда) Китай, 2012 года выпуска Завод Midea, "MDV MSRli-12HRNl/MOAi-12HNl" ГОСТ 12.1.003-83, ГОСТ 12.2.007.0-75, ГОСТ Р 52161.2.40-2008 в кол-ве 4 шт. Комплект поставки сплит-системы: Наружный блок (улица) Внутренний блок (стена) Беспроводной ПДУ Паспорт (руководство пользователя) на языке производителя, выполненный типографским способом, паспорт (руководство пользователя) на русском языке, выполненный типографским способом. Гарантийный талон Сертификат соответствия Функциональные характеристики сплит-системы: Автоматическая защита компрессора Фильтры в наружном блоке для очистки воздуха Автоматический перезапуск – «авторестарт» (сохранение заданных рабочих параметров при отключении электропитания) Таймер включения и отключения Самодиагностика неисправностей при работе и включении Ночной режим (SLEEP) Режим AUTO Запоминание настроек Защитное покрытие корпуса наружного блока Низкотемпературный комплект (система против образования льда) Установка скорости потока воздуха от внутреннего блока Nano фильтр Технические характеристики сплит-системы: Основное функционирование: -охлаждение/обогрев/режим вентиляции (без охлаждения и обогрева)/осушение теплообменника (теплый пуск) Производительность (кВт): - потребляемая мощность для охлаждения – 3,5 кВт, - потребляемая мощность для нагрева - 3,8 кВт, Тип хладогена – R410А, Класс энергоэффективности (энергопотребления) - D Расход воздуха (ВБ): (м3/ч.) -540 Уровень шума (звук, давление, 1м./ВБ/НБ): - внутренний блок - ДБ (А) - 35 - наружный блок– ДБ (А) - 54 Монтажные характеристики: Внутренний блок: Габаритные размеры (мм): Ширина - 790 Высота - 275 Глубина - 190 Вес (кг) - 9 Наружный блок: Габаритные размеры (мм): Ширина - 700 Высота - 535 Глубина - 235 Вес (кг) – 24.5 Монтаж и пуско-наладка системы Электрические хар-ки (электропитание)(V-ph-Hz): 220-240-50-1 Охлаждение: - ток (А) – 6 - номинальная мощность (кВт) – 1.345 Нагрев: - ток (А) – 5.6 - номинальная мощность (кВт) – 1.265 Евро-вилка Дополнительное оборудование: Низкотемпературный комплект (система против образования льда) позволяющий использовать кондиционер при наружной температуре воздуха -30 С., установленный заводским способом заводом – изготовителем. Место установки внешнего и внутреннего блока производиться по согласованию с Заказчиком.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: сумма, включает в себя полную стоимость услуги, в т.ч. цена единицы стоимости оборудования и комплектующих, расходы по доставке, разгрузке, расходов на монтаж и наладку оборудования за счет средств Поставщика (включая стоимость расходных материалов необходимых для производства монтажных работ, использованию подъёмных механизмов), стоимость гарантийного обслуживания в течение всего гарантийного срока, стоимость комплекта технической документации, расходы на упаковку, маркировку, командировочные расходы, самостоятельный выезд на объект, страхование, обучение сотрудников Заказчика с выездом специалистов Поставщика на место поставки оборудования, НДС (в случае, если облагается), % инфляции, все налоги, пошлины, сборы и другие расходы Поставщика, связанные с исполнением контракта

	Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок
от 22.10.2012 №0162300011612000025-1

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: Поставка, монтаж и пуско-наладка бытовых настенных сплит-систем

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ИНН 6632010290, КПП 663201001, Общество с ограниченной ответственностью предприятие "ТоргТехника"
	Отказ в допуске
	Причина отказа: Котировочная заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок
Пояснение: Функциональные характеристики (потребительские свойства) товара указаны не конкретно, применяется фраза не менее/не более. Необходимо указывать конкретные характеристики предлагаемого товара.

	2
	ИНН 6632033347, КПП 663201001, Общество с ограниченной ответственностью "ИМПЕРИЯ КОМФОРТА"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	Приложение №4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок
от 22.10.2012 №0162300011612000025-1

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: Поставка, монтаж и пуско-наладка бытовых настенных сплит-систем

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	Общество с ограниченной ответственностью предприятие "ТоргТехника"
	134 400,00

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "ИМПЕРИЯ КОМФОРТА"
	129 800,00
	Победитель